
Vypnuuvrtili l’l) ve stupni DSP+ZDS pro stavbu: „Silnice III/4804 Košatka most 4&0d-2‘A_
r. .

SMLOUVA O DÍLO
č. 71/OI-PD/09-Ča objednatele 

č. 090118. zhotovitele

SSMSK____
i seiteíství OSTRAVA

I. Smluvní strany 
1.objednatel

Sídlem:
Telefon:
Fax:
Zastoupený:
IČ: 00095711 DIC: CZ0095711
Zapsán v OR: u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 86-6032100257/0100
Pověřen k jednání
ve věcech technických a smlouvy:

SPRAVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,
příspěvková organizace 
Úprková 1. 702

dále jen objednatel

2. zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol s r.o.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
OR: Krajský
zastoupený: 
za objednatel
ve věcech smi 
ve věcech tec

ICO / DIC : 427 67 377 / CZ42767377
bank. spojení: UniCredit Bank Ostrava, číslo účtu: 1008267003/2700
dále jen zhotovitel

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy zněj vyplývající se řídí 
Obchodním zákoníkem v platném znění podle § 262/1 a 536 a násl. tohoto zákoníku.

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo - vypracovat projektovou 
dokumentaci ve stupni dokumentace pro stavební povolení v rozsahu zadávací dokumentace 
stavby (DSP+ZDS) pro stavbu:

Silnice III/4804 Košatka most 4804-2
2. Dokumentace bude zpracována v rozsahu a náležitostech podle podmínek zadávací 
dokumentace pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku č.j. 2544/7 l/OI-PD/09-Ča, v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vyhláškou

1



Vypracování PD ve stupni DSP+ZDS pro stavbu: „Silnice III/4804 Košatka most 4804-2“

č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb, vyhláškou č. 146/2008 Sb. O rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, a Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací (schválenou: MD-OI č.j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. 1. 2007 s účinností od 1.2. 
2007).

3. Bližší technické podmínky a rozsah díla:
Stavba řeší odstranění bodové závady ve směrovém a šířkovém vedení komunikace a současně 
řeší rekonstrukci mostního objektu jehož stavební stav je ohodnocen 5,5,6.
Komunikace je navržena v kategorijní šířce MS2/8/40 v základním šířkovém uspořádání jízdního 
pruhu 3,25m s rozšířením v oblouku. Návrhová rychlost vn=40 km/hod.
V rámci stavby bude vybudován v nové trase most přes Lubinu 4804-2 a dle schválení 
projektové dokumentace ve stupni DÚR bude do nové trasy upravené komunikace vložen nový 
mostní objekt - inundační most.
Součástí stavby je vybudování chodníků, nové VO, odvodnění komunikace a přeložky 
inženýrských sítí
Předpokládaný rozsah prací je dán požadavky zadávací dokumentace, objektovou skladbou a 
vypracovanou kalkulací ceny, která je přílohou č.l této smlouvy.
Součástí dokumentace bude:

- Geodetické doměření polohopisu a výškopisu zájmového území
- Podrobný geotechnický průzkum
- Průzkum inženýrských sítí
- Pasport stávajících objektů
- Záborový elaborát
- Plán zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
- Rozpočet, soupis prací
- Projednání v průběhu zpracování s orgány státní správy, správci inženýrských sítí a 

dotčenými organizacemi.
- Geometrický plán před stavbou

4. Dokumentace bude zadavateli předána v rámci dohodnuté ceny v následujícím počtu:
- Čistopisy dokumentace DSP+ZDS 10 x
- Koordinační situace navíc 5 x
- CD ROM s výkresy stavby 2 x
- Výpisy z KN - originály 1 x
- Rozpočet stavby oceněný psaná forma a disketa 2 x
- Rozpočet stavby neoceněný psaná forma a disketa 2 x
- Zaměření stavby psaná forma a disketa 2 x

Případné vícetisky budou uplatněny samostatnou objednávkou za úhradu.

5. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu.

III. Odměna za dílo - cena
1. Odměna za provedení díla - cena se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/90 Sb. o cenách 
ve výši:

Cena celkem bez DPH 2 722 500 Kč
DPH 19% 517 275 Kč
Cena celkem včetně DPH 3 239 775 Kč

2. Podrobný rozpis ceny je dán kalkulací ceny, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

2



Vypracování PD ve stupni DSP+ZDS pro stavbu: „Silnice III/4804 Kosatka most 4804-2'

Cena za dílo je stanovena nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena nejvýše přípustná pro 
celý rozsah činnosti dle zadávací dokumentace po celou dobu provádění prací, ve které jsou 
zahrnuty veškeré výdaje a náklady na provedení prací, kterou je možno překročit za podmínek 
uvedených v č. VIII bod 2).
3. Dohodnutá cena za vypracování projektové dokumentace bude fakturována po předání a 
převzetí dokumentace objednatelem.

4. Platební podmínky:
Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha.

- Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem po splnění 
předmětu smlouvy.

- Faktura je splatná do 60 dnů od jejího doručení objednateli na styčnou adresu (doporučeně).
- Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby 

bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely.
- Faktura bude objednatelem hrazena převodním příkazem.
- Platby budou provedeny v tuzemské měně (v Kč).

IV. Termín plnění
1. Dílo zhotovené podle ust. odst. II zhotovitel předloží objednateli v termínu do: 30.03.2010.

2. Zhotovitel není v prodlení s předmětem díla v případě, kdy některý doklad nebylo možno 
získat z důvodů, které zhotovitel nezavinil a nemohl ani zvýšeným úsilím ovlivnit. Jedná se 
zejména o zamítavá stanoviska, odvolání některého účastníka správního řízení, podklady 
předané objednavatelem budou v rozporu s územním plánem.

V. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za než odpovídá objednatel, má zhotovitel právo 
na náhradu účelně vynaložených nákladů.

VI. Výsledek činnosti - dílo nemůže zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli.

VII. Smluvní pokuty
1. Z titulu nedodržení lhůty plnění dané smlouvou má objednatel právo za 1. den po nedodržení

Q termínu předání PD uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1,00 % z celkové ceny
díla bez DPH, za každý další následující den z prodlení pak ve výši 0,05% z celkové ceny za 
každý započatý den prodlení.

2. Při prodlení úhrady peněžitého plnění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na 
náhradu škody způsobené zhotovitelem dle obchodního zákoníku.

4. V případě nedodělků nebo reklamace pozastaví objednatel 10% z celkové měsíční fakturace 
až do doby jejich odstranění.

VIII. Dodací podmínky a další ujednání:
1. Veškerá korespondence bude adresována na: Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., 

Úprková 1, 702 23 Ostrava - Přívoz

3



Vypracování PD ve stupni DSP+ZDS pro stavbu: „Silnice III/4804 Košatka most 4804-2“

2. Vyskytne-li se v průběhu zpracování nebo projednání zakázky potřeba jejího rozšíření nebo 
zmenšení z důvodu který nebylo možno předpokládat v době zpracování smlouvy, zavazuje 
se zhotovitel k převzetí těchto prací. Uvedené bude řešeno dodatkem ke Smlouvě o dílo.

3. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávací dokumentací číslo 
objednatele 2544/71/OI-PD/09-Ča ze dne 25.05.2009.

IX. Záruční doba
1. Zhotovitel zodpovídá za vady díla, byly-li způsobeny porušením jeho povinností nebo 

porušením předpisů a norem, platných v době předání díla objednateli.
2. Záruční doba na projektovou dokumentaci je zhotovitelem poskytnuta na dobu 60 měsíců a 

počíná běžet ode dne prokazatelného předání projektové dokumentace objednateli.
3. Objednatel se zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně oznámit zhotoviteli 

a zhotovitel se zavazuje v případě oprávněné reklamace provést odstranění vad na svůj náklad 
a v dohodnutém termínu.

4. Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění proti vzniku případných škod 
z provedení díla a to po celou dobu trvání záruky.

S 5. Vznikne-li objednateli při realizaci stavebního díla škoda prokazatelně vinou vad projektové 
dokumentace zpracované zhotovitelem dle této smlouvy, zavazuje se zhotovitel projektové 
dokumentace jednoznačně prokázané náklady, respektive výši prokázané škody vzniklé 
příslušnou vadou, uhradit. Tímto však nepozbývají platnosti ustanovení §§ 561, 562 a dalších 
souvisejících zák.č. 513/1991 Sb. Při společné odpovědnosti s třetí stranou bude náhrada 
škody omezena na podíl odpovídající podílu zavinění. V případě sporu o kvalitu (o uznání 
vady, škody) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou osobu, která spor posoudí.

X. Závěrečná ustanovení
1. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech splatností originálu, z nichž 2 obdrží objednatel 

a 2 zhotovitel.
2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran.

Příloha: 1 - Kalkulace
Ostrava, dne 16.7.2009 Ostrava, dne 16.7.2009

4



Příloha č.1 ke smlouvě č.090118 zhotovitele

Kalkulace ceny
DSP+ZDS pro stavbu „Silnice 111/4804 Košatka most 4804-2“

A Průvodní zpráva
Textová část 80
Fotodokumentace 20

B Souhrnné řešení stavby
01 Přehledná situace stavby 1:1000 20
02 Koordinační situace stavby 1:500 (v KM se zákresem záborů) 90
03 Bilance zemních prací 40

C Stavební část
SO 001 Příprava území 40
SO 005 Demolice mostu 4804-2 90
SO 101 Silnice III/4804 420
SO 111 Úprava místních komunikací 200
SO 121 Sjezd na hrázku 120
SO 122 Sjezd na hrázku 120
SO 151 Chodníky 160
SO 191 Trvalé dopravní značení 160
SO 201 Most 4804-2 přes Lubinu 960
SO 202 Inundační most 585
SO 241 Opěrná zeď v km 0,155 00 vlevo 220
SO 242 Opěrná zeď u vedlejší MK 290
SO 301 Kanalizace 50
SO 302 Kanalizace 50
SO 303 Kanalizace 50
SO 331 Úprava hrázky 160
SO 351 Přeložka vodovodu 90
SO 352 Stavba jiného investora - VaK - přeložka vodovodu 50
SO411 Přeložky VN (22kV) 30
SO 431 Přeložky - nadzemní NN 30
SO 451 Přeložka VO 25
SO 452 Přeložka MR 25
SO 461 Přeložky a ochrana kabelů 02 40
SO 501 Přeložka plynovodu 60
SO 771 Přeložka Božích muk 60
SO 804 Vegetační úpravy 110

E Zásady organizace výstavby
01 Technická zpráva 40
02 Situace POV 60
03 Návrh objízdných tras 60

F Doklady - inženýrská činnost
(získáni dokladů ke stavbě mimo stavební povolení a majetkoprávního / 80
Souvisící dokumentace
Záborový elaborát 50
Projekt nakládáni s odpady 40
Geodetická dokumentace 40
Vytyčení obvodu staveniště 40
Plán BOZP 80
Průzkumy
Podrobný geotechnický průzkum 180
Geodetické zaměření - doplnění zaměření území 80

G Soupisy prací, Propočet stavby 60
H Geometrický plán před stavbou 80

Výpisy z LV 40

ZTKP 40

Další práce DSP+DZS
Korozní průzkum 30

Celkem bez DPH C
|Celkem s DPH 3| Jpo|

Masarykovo nám


